UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO  Nº 38, DE  16  DE  DEZEMBRO  DE  1999.

                           O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

110ª Reunião Extraordinária, realizada em 16 de dezembro de 1999, e considerando o que

consta do processo nº 23083.004168/97-87,

R E S O L V E:              conceder, na forma do disposto nos artigos 217 e 218, do

Regimento Geral desta Universidade, o título honorífico de “Doutor

Honoris Causa” ao Professor Doutor MOACIR GADOTTI.

                                                                              José Antônio de Souza Veiga

                                                                                               Presidente

CK/ack.